Договор на поставку продукции (доставка) № __________

г. Краснодар

«_____» _______________ 20___г.
Общество с ограниченной ответственностью «Хлебозавод № 6», в лице директора Кисляк Олега Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик по заявке Покупателя поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает кондитерские изделия (далее по тексту – Продукция) в ассортименте, количестве и по ценам, указанным в товарно-транспортных накладных Поставщика (далее по тексту – ТТН). Поставка по настоящему договору может быть осуществлена по распоряжению Покупателя в адрес грузополучателя.

2. Условия поставки

2.1. Наименование, количество и ассортимент поставляемой Продукции определяются согласно заявке Покупателя, которая подается письменно (нарочно, почтой, по факсу, по электронной почте) либо устно по телефону, исходя из ассортимента, имеющегося в распоряжении Поставщика. Заявка на поставку Продукции корректируется Покупателем не позже 20.00 часов дня, предшествующего дню поставки. В случае нарушения срока подачи заявки Поставщик вправе отказать в приеме заявки и  не осуществлять отгрузку Продукции  Покупателю. Корректировка заявки осуществляется одним из указанных выше способов.
2.2. Срок поставки заявленной Продукции - в течение 24-х часов с момента принятия Поставщиком заявки (корректировки заявки) Покупателя. Поставка Продукции осуществляется Поставщиком в соответствии с графиком доставки/выборки Продукции. Допускается разрыв в графике ( 1 час ночью и ( 2 часа днем.

2.3. Поставка Продукции и порожней тары осуществляется Силами и за счет Поставщика (доставка).
2.4. Поставка производится в соответствии с условиями, оговоренными в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. В случае изменения наименования грузополучателя, адреса места поставки, а также иных условий, предусмотренных в Приложении № 1, Покупатель обязан незамедлительно, в письменной форме уведомить Поставщика.

2.5. Продукция поставляется в упаковочной или в инвентарной таре (контейнеры, стандартные лотки) Поставщика. Инвентарная тара Поставщика является многооборотной, возвратной. Тара Поставщика подлежит обязательному возврату транспортом, доставившим Продукцию, или замене исправной тарой Покупателя.
По Заявке Заказчика может быть дополнительно поставлена пустая упаковочная тара (коробки для тортов), которая оплачивается отдельно по ценам, действующим на день поставки Продукции. Справку о стоимости дополнительной тары можно получить по телефонам, указанным в разделе 11 настоящего Договора.
2.6. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям ГОСТ и ТУ и подтверждаться декларацией о соответствии, удостоверением качества и безопасности. Качество каждой партии Продукции подтверждается штампом на накладной о соответствии требованиям нормативно-технической документации. Копии документов, подтверждающих качество Продукции, предоставляются Покупателю один раз, в течение их срока действия. Партией Продукции считается Продукция, поставленная по одной ТТН.

2.7. Право собственности и риск случайной гибели или порчи (повреждения) Продукции переходят от Поставщика к Покупателю в момент приемки Продукции в соответствии с разделом 3. настоящего договора.

3. Приемка Продукции

3.1. Приемка Продукции осуществляется Покупателем (грузополучателем) без каких-либо перерывов. Время разгрузки - не более 15-ти минут. В ТТН проставляется подпись и указывается расшифровка подписи присутствующего по адресу места поставки лица, принимающего Продукцию. Продукция считается принятой Покупателем (грузополучателем) за подписью принимающего лица. Подпись принимающего лица удостоверяется штампом или печатью Покупателя (грузополучателя), что подтверждает полномочия лица по приемке Продукции. Если Покупателем (грузополучателем) является индивидуальный предприниматель, не имеющий печати или штампа, то он обязан выдать надлежащим образом оформленную доверенность на имя лица, принимающего Продукцию. Стороны признают, что Полномочия лиц на приемку Продукции по настоящему договору, могут также явствовать из обстановки, в которой действует представитель (продавец в розничной торговле, кассир и т.п.). Вся ответственность за ненадлежащее оформление документов, а также их непредоставление Поставщику и возможные последствия (убытки Поставщика) ложатся на Покупателя.

3.2. Приемка Продукции по количеству, ассортименту и качеству производится Покупателем (грузополучателем) в присутствии представителя Поставщика в момент выгрузки по адресу места поставки Покупателя (грузополучателя) путем подсчета и сличения с данными ТТН. Покупатель (грузополучатель) указывает в ТТН количество фактически принятой и не принятой Продукции. Подписание и проставление печати в ТТН, свидетельствует о приемке Продукции по количеству, ассортименту и качеству.

3.3. При обнаружении в процессе отпуска-приемки Продукции недостачи и/или пересортицы и/или несоответствия качества, результат приемки оформляется двусторонним Актом или отметкой в ТТН. Наряду с фактически принятой Продукцией, в ТТН отражаются расхождения Продукции с указанными в товарной части ТТН количеством и ассортиментом не принятой Продукции. Пересортица и/или некачественная Продукция подлежит немедленному возврату Поставщику. Восполнение производится в согласованные Сторонами сроки.

3.4. В случае если при подготовке к продаже или при продаже Продукции в пределах установленных сроков реализации, будут обнаружены скрытые дефекты или внешние недостатки производственного характера, выявить которые невозможно при визуальном осмотре в момент получения Продукции, Покупатель обязан немедленно уведомить поставщика по факсу. В случае неявки Поставщика (уполномоченного представителя) в течение 3 (трех) часов с момента получения уведомления, Покупатель в одностороннем порядке составляет Акт о выявленных недостатках. В Акте указывается наименование, количество, ассортимент осмотренной Продукции, характер выявленных дефектов, дата выработки Продукции (согласно упаковке), номер и дата ТТН, по которой поставлена осматриваемая Продукция, условия хранения Продукции с момента поставки до даты составления Акта о выявленных недостатках. Покупатель обязан обеспечить хранение Продукции ненадлежащего качества в условиях, предотвращающих ухудшение ее качества и смешение с другой однородной Продукцией, до прибытия представителя Поставщика. Акт о выявленных недостатках, составленный в соответствии с условиями настоящего договора, является юридическим основанием для предъявления претензий Поставщику. Претензии принимаются в течение сроков реализации Продукции.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Поставщик обязан:

- в соответствии с условиями настоящего договора, передать Продукцию в собственность Покупателю в ассортименте, количестве и по ценам, указанным в ТТН;

- поставлять Продукцию в исправной таре;

- с поставкой партии Продукции передать Покупателю: оригинал ТТН, а оригинал счета-фактуры выставляется в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Поставщик имеет право:

- прекратить поставку Продукции в случае грубого нарушения условий договора, в том числе неоплаты или несвоевременной оплаты Продукции, а также в случае отказа от проведения или затягивания проведения сверки расчетов;

- осуществлять контроль за размещением ассортимента Продукции Поставщика в торговых залах Покупателя.

4.3. Покупатель обязан:

- принять и своевременно оплатить полученную Продукцию в соответствии с условиями настоящего договора;

- надлежащим образом оформлять ТТН, накладные, Акты, доверенности, Приложения и иную документацию, во исполнение настоящего договора;

- иметь по адресам места поставки указанным в Приложении № 1 к настоящему договору, штамп и/или печать для надлежащего оформления документов;
- обеспечить доступ представителя Поставщика к выкладке ассортимента Продукции в торговых залах Покупателя;

- обеспечивать хранение поставленной Продукции в соответствии с установленными правилами торговли, не допускать преждевременной ее порчи и черствления;

- иметь по адресам места поставки, обменный комплект собственных лотков;
- не допускать складирования тары на открытых площадках, тротуарах и во дворах;

- обеспечить подъездные пути к местам поставки (пунктам выгрузки Продукции) в соответствии с правилами безопасного движения. Содержать подъездные пути в надлежащем состоянии, своевременно очищать от снега, льда, мусора. В пунктах выгрузки Продукции должен быть навес (размером по длине будки фургона и не менее половины ее ширины) для предотвращения ее порчи от атмосферных осадков, иметь достаточное освещение и звонок для вызова приемщика;

- при реорганизации, ликвидации или прекращения деятельности, смены учредителей (участников) незамедлительно письменно уведомить Поставщика, и оплатить поставленную Продукцию, независимо от срока оплаты в соответствии с условиями настоящего договора;

- до подписания настоящего договора предоставить Поставщику документы согласно Перечню (прилагается).

4.4. Стороны обязуются проводить сверку взаиморасчетов. Предложение о сверке направленное Стороной, с приложением Акта сверки является обязательным для другой Стороны. Сторона, получившая Акт сверки в 5 (пяти) дневный срок обязана рассмотреть его и направить другой Стороне подписанный и заверенный печатью экземпляр Акта сверки, либо свои письменные замечания к нему. В случае оставления Покупателем без ответа в срок свыше 5 (пяти) дней с момента получения направленного Поставщиком Акта сверки, последний считается принятым Покупателем без возражений, в редакции Поставщика.

4.5. Стороны допускают прекращение обязательств зачетом в порядке ст. 410 ГК РФ.

5. Цена и порядок расчетов

5.1. Оплата за поставленную Продукцию производится по ценам, действующим на день поставки Продукции. Дополнительную справку о стоимости Продукции Покупатель может получить у Поставщика по телефонам указанным в разделе 11. настоящего договора. Действующая на день поставки цена Продукции указывается Поставщиком в ТТН, сопровождающих партию Продукции.

5.2. Цены на Продукцию по настоящему договору не являются фиксированными и могут изменяться в течение договорного периода.

   5.3. Расчет за каждую поставленную партию Продукции производится Покупателем в следующем порядке (нужное отметить знаком V)

	При наличной форме оплаты, путем внесения денежных средств в кассу Поставщика:

- в момент передачи Продукции Покупателю

	При безналичной форме оплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика:

- не позднее 5 рабочих дней с даты поставки Продукции

Датой поставки партии Продукции считается дата ТТН.

5.4. Поставщик, исходя из собственной оценки кредитоспособности Покупателя, вправе определить иной порядок и форму оплаты поставляемой Продукции (оплата ценными бумагами, имуществом, отсрочка, рассрочка, предоплата и т.п.).

5.5. В цену поставляемой Продукции включены: упаковка, и транспортные расходы.
5.6. Основанием для расчетов за поставленную партию Продукции являются: настоящий договор и ТТН.
5.7. При наличии за Покупателем дебиторской задолженности, вне зависимости от оснований ее возникновения, средства, поступившие от Покупателя, засчитываются в первую очередь в счет погашения существующей задолженности.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения Покупателем обязательств по оплате, предусмотренных в п.5.3. настоящего договора, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты в адрес Поставщика штрафа в размере 10% (десять процентов) от суммы задолженности, образовавшейся на дату предъявления требования об уплате. Уплата штрафа не освобождает Покупателя от исполнения обязательств, по настоящему договору.
6.2. При невыборке или необоснованном отказе (уклонении) Покупателя от получения Продукции, доставленной по заявке, без письменного уведомления Поставщика, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты штрафа, в размере 100% (сто процентов) от стоимости необоснованно непринятой Продукции.

6.3. За простой автотранспорта Поставщика при разгрузке поставленной Продукции, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей за каждый час простоя.

6.4. За невозврат Покупателем оборотной тары (лотков) Поставщика или возврат в неисправном состоянии, Покупатель возмещает Поставщику рыночную стоимость недовезенных лотков, а также Поставщик вправе потребовать уплаты штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) руб. за каждый выявленный факт.

6.5. За неоформление или ненадлежащее оформление ТТН, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты штрафа, в размере 500 (Пятьсот) рублей за каждую неоформленую или ненадлежащим образом оформленную ТТН.
6.6. Основанием для взыскания штрафов по настоящему договору, является Акт о выявленном нарушении условий договора, а также иные документы, свидетельствующие о ненадлежащем исполнении Покупателем  своих обязательств.  Акт, составленный без участия Покупателя (в случае его неявки, либо в случае отказа от подписи акта нарушения), является достаточным основанием для взыскания убытков и штрафов. Штрафы оплачиваются Покупателем в течение 5 рабочих дней на расчетный счет или в кассу Поставщика.
7. Форс-мажор
7.1. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих одной из Сторон полностью или частично выполнять обязательства по настоящему договору, а именно: пожар, наводнение и другие стихийные бедствия, военные действия, блокада, запрещение экспорта или импорта, эмбарго, забастовка, а также государственные законодательные акты, сроки исполнения настоящего договора соразмерно отодвигаются на время действия соответствующих обстоятельств. В случае если указанные обстоятельства будут действовать более 2-х месяцев, любая из Сторон имеет право расторгнуть договор, и в этом случае ни одна из Сторон не имеет права на возмещение потерь, которые она может понести.

7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по настоящему договору в случае возникновения обстоятельств, указанных в п.7.1. настоящего договора, должна незамедлительно известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению договора, однако не позднее 7-ми дней с момента их наступления или прекращения.

7.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств. Исключение: в дни сильных морозов, сильных снегопадов, а также при перекрытии движения на дорогах, Поставщик освобождается от ответственности за нарушение условий поставки по настоящему договору.
8. Законодательство и арбитраж

8.1. Споры и разногласия, возникшие между Сторонами из настоящего договора, разрешаются, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
8.2. Если Стороны не придут к соглашению, то дело подлежит урегулированию в Арбитражном суде Краснодарского края.
9. Срок действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 20___ года, а в части взаимных расчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Настоящий договор считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из Сторон письменно, не менее чем за 15-ть календарных дней до окончания срока его действия, не уведомит другую Сторону о намерении его изменить или расторгнуть. Количество пролонгаций неограниченно.
9.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут Поставщиком в случае неоднократного нарушения Покупателем условий настоящего договора, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством. В этом случае виновная сторона обязана возместить все убытки, связанные с расторжением договора.
10. Заключительные условия

10.1. Всякие изменения или дополнения по настоящему договору будут действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами с обеих Сторон. В случае изменения банковских реквизитов либо почтовых реквизитов, Стороны обязаны сообщить о них друг другу в письменном виде в течение 5 (пяти) рабочих дней путем направления официального письма (почтовым отправлением с уведомлением о вручении) или вручения официального письма лично под расписку. Обязанность по информированию считается выполненной с момента получения официального письма Покупателем (Поставщиком).
10.2. Допускается подписание настоящего договора с использованием факсимильной связи (обмен подписанными экземплярами договора посредством факса). Переписка, уведомления и иные документы в рамках настоящего договора, в т.ч. и сам договор, передаваемый путем факсимильной связи, признаются официальными и действительными, если они достоверно позволяют установить, что документ исходит от Стороны по настоящему договору. Документы, переданные посредством факсимильной связи, подлежат обязательной замене на оригиналы в течение 15-ти календарных дней.

10.3. Ответственность за правильность предоставления реквизитов, необходимых для исполнения настоящего договора, лежит на Стороне, предоставившей соответствующие реквизиты.
10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр – Поставщику, второй – Покупателю. Экземпляр настоящего договора Покупателем получен.

11. Реквизиты и подписи Сторон
Поставщик:

Покупатель:

ООО «Хлебозавод № 6»

____________________________________________________

(наименование юридического лица / Ф.И.О., паспортные данные ИП)

350029, Краснодарский край,  г. Краснодар,
______________________________________________________

ул. Российская, 92

(юридический адрес)
ИНН 2309121036, КПП 231101001

ИНН________________________________________________

ОГРН 1102309000848

ОГРН _______________________________________________

р/с 40702810530000001867

р/с __________________________________________________

к/с 30101810100000000602

к/с __________________________________________________

в Краснодарском отделении № 8619 СБ РФ
_____________________________________________________

БИК 040349602

БИК ________________________________________________

тел./факс: (861) 252-71-16

тел./факс: ____________________________________
Контакты для подачи (корректировки) заявок:

	Производитель ООО «Хлебозавод № 6»:

350029, Краснодарский край, ул. Российская, 92.
	экспедиция: (861)252-95-92, 8-989-199-01-15
бухгалтерия:   252-95-92
email: nesynova@krkb.ru

Директор

______________________________________________

ООО «Хлебозавод № 6»

______________________________________________

____________________ /О.А. Кисляк/

_______________ /____________________________/

1
Поставщик:

Покупатель:

________________________ /О.А. Кисляк/

____________________ /____________________/

4